
PREFEITURA MUNIC1PA DE MUNDO NOVO 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

Departamento de Licitação e Contratos 

000157  

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato no 0105/2023 
Processo no 0072/2023 

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO/MS e a empresa N. D. MATERIAIS DE 
CONSTRUCOES LTDA 
Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA 
TRABALHADA DE PEDREIRO, SERVENTE DE PEDREIRO, PINTOR E ELETRICISTA PARA 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS REPARTIÇOES PUBLICAS DO MUNICÍPIO DE MUNDO 
NOVO - MS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO 
ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. 
Dotação Orçamentária: 1 - 07.07.01-15.452.0006-2.011-3.3.90.39.00-0.1.500 - Ficha: 
181 
3 - 08.08.01-10.301.0004-2.038-3.3.90.39.00-0.1.500 - Ficha: 026 
Valor: R$ 163.940,00 (cento e sessenta e três mil e novecentos e quarenta reais) 
Vigência: 11/04/2023 à 11/04/2024 
Data da Assinatura: 11/04/2023 
Fundamento Legal: Decreto Municipal 2960/2009 e Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 e 
123/2006 e Decreto n° 9412/18. 
Assinam: VALDOMIRO SOBRINHO BRISCHILIARI, pela contratante e  JEFFERSON  LUIZ 
DONA, pela contratada 

RUA AVENIDA CAMPO GRANDE  NQ  200, FONE (67)3474-1144 CEP 79.980-000 - CNRI: 03.741.683/0001-26 



Diário Oficial 
Órgão de divulgação oficial do município 

Mundo Novo 
Lei n° 738/2009 

000158  

Quinta-feira, 27 de abril de 2023. 

ASSINAM: Valdomiro Sobrinho Brischiliari (Prefeito Municipal) e Isabel Folador (Contadora). 
DATA DO EMPENHO: 12/04/2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO/MS 
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO No 737/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO No 016/2022 
PROCESSO No 386/2022 
PREGÃO No 104/2022 
PARTES: Prefeitura Municipal De Mundo Novo/MS e a Empresa:  OPTIMA  COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS 

PARA TRATORES LTDA. 
OBJETO: Tem por objeto a presente licitação registro de preços visando a futura e eventual prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de peças e acessórios, da frota de 
veículos pesado, pertencentes a secretaria municipal de obras e secretaria municipal de agricultura do 
município de Mundo Novo/MS. 
FUNDAMENTAÇÃO: Nos termos do artigo 61, do paragrafo único da Lei N. 8.666/93. 
DO VALOR: O valor da presente Nota de Empenho é de R$ 3.230,00 (três mil, duzentos e trinta reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 07.01.15.451.0006.3.3.90.30.39.00.00.00.0.1.799 
PROJETO ATIVIDADE: 1.000 
ASSINAM: Valdomiro Sobrinho Brischiliari (Prefeito Municipal) e Isabel Folador (Contadora). 
DATA DO EMPENHO: 12/04/2023  

•-\\ 	„ 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato no 0114/2023 
Processo no 0134/2023 
Partes: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MUNDO NOVO/MS e o Locador REGINALD° 
APARECIDO 
Objeto: Locação de imóvel que venha atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social 
situado à Travessa Thiago da Silva, no. 132, Bairro Berneck, Mundo Novo/MS destinado ao funcionamento da 
Casa de Acolhimento de Crianças e Adolescentes. 
Dotação Orçamentária: 5 - 10.10.02-08.244.0007-2.029-3.3.90.36.00-0.1.500 - Ficha: 062 
Valor: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais) 
Vigência: 24/04/2023 à 24/04/2024 
Data da Assinatura: 24/04/2023 
Fundamento Legal: Lei no 8.666/93 e 123/2006 e Decreto n° 9412/18. 
Assinam: ELIANE ROCHA DE PAULO, pela contratante e REGINALDO APARECIDO, pela contratada 

TIY 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato no 0105/2023 
Processo no 0072/2023 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO/MS e a empresa N. D. MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 
Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA TRABALHADA DE 
PEDREIRO, SERVENTE DE PEDREIRO, PINTOR E ELETRICISTA PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS 
REPARTIÇOES PUBLICAS DO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO — MS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES CONSTANTES NO ANEXO I — TERMO DE REFERÊNCIA. 
Dotação Orçamentária; 1 - 07.07.01-15.452.0006-2.011-3.3.90.39.00-0.1.500 - Ficha: 181 
3 - 08.08.01-10.301.0004-2.038-3.3.90.39.00-0.1.500 - Ficha: 026 
Valor: R$ 163.940,00 (cento e sessenta e três mil e novecentos e quarenta reais) 
Vigência: 11/04/2023 à 11/04/2024 
Data da Assinatura: 11/04/2023 
Fundamento Legal: Decreto Municipal 2960/2009 e Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006 e Decreto n° 
9412/18. 
Assinam: VALDOMIRO SOBRINHO BRISCHILIARI, pela contratante e  JEFFERSON  LUIZ DONA, pela contratada 


	Page 1
	Page 2

